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  Nr.  

Į  Nr.  

    

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  
 

Parengėme ir teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 722 „Dėl Valstybės institucijų ir 

įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos įgyvendinimą, paskyrimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas) ir apibendrintą 

informaciją apie Projektu sprendžiamą problemą, siūlomas problemos sprendimo priemones, 

priemonių kaštus ir naudą visuomenei: 
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I. Sprendžiama 

problema 

Žemės ūko ministerija 2020-01-21 raštu Nr. (18)-SD-48 (toliau – raštas) gavo 

Lietuvos savivaldybių asociacijos (toliau – LSA) siūlymą tikslinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 722 „Dėl Valstybės institucijų ir įstaigų, 

savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos įgyvendinimą, paskyrimo“ (toliau – Nutarimas) 

4.8 papunkčiu nustatytą teisinį reguliavimą, įpareigojantį savivaldybių 

administracijas parengti ir patvirtinti suderintus su Nacionaline mokėjimo 

agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) Nutarimu priskirtų 

Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (toliau – EŽŪFKP) administruojamų 

priemonių funkcijų atlikimo procedūrų aprašus (toliau – Aprašai). Rašte LSA 

pažymi, kad Nutarimo 4.8 papunkčio reikalavimas savivaldybėms derinti 

Aprašus su NMA sukuria papildomas administracines veiklas.  

Išnagrinėjus Nutarimu nustatytą EŽŪFKP priemonių administravimą 

pažymėtina, kad LSA minėta problematika ypač aktuali EŽŪFKP priemonės 

„Rizikos valdymas“ veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo 

įmokos“ (toliau – Priemonė) administravimui, kadangi šios Priemonės 

administravimas sudėtingesnis, apima papildomas savivaldybių veiklas – 

paraiškų ir kitų dokumentų įvertinimą, sprendimų dėl paramos skyrimo ar 

neskyrimo priėmimą, informacijos teikimą paramos pagal šią veiklos sritį 

gavėjams. 

 

II.  Siūlomos 

priemonės 

Teikiamu  Projektu siūloma, papildant Nutarimą 4.8
1
 papunkčiu,   nustatyti, 

kad administruojant Priemonę, savivaldybių administracijos vadovautųsi 

NMA parengtu ir patvirtintu įgyvendinimo procedūrų aprašu. Toks Nutarimo 

pakeitimas įgalintų savivaldybių administracijas tiesiogiai vadovautis NMA 

patvirtintu aprašu, atsisakant atskirų savivaldybių administracijų rengiamų 

aprašų derinimo su NMA, ir taip supaprastintų Priemonės administravimą 

savivaldybėms ir NMA. 

III. Priemonių 

kaštai 

 Projektui įgyvendinti papildomų valstybės, savivaldybės biudžetų ir kitų 

valstybės įsteigtų fondų lėšų nereikės. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Numatomo teisinio 

reguliavimo teigiamos pasekmės – paprastesnis Priemonės administravimas.  

Projektas neprieštarauja Vyriausybės programos nuostatoms. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 



 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama, nes Projektu nėra 

siūloma nustatyti naujo ar iš esmės keisti esamo teisinio reguliavimo. Priėmus Projektą, neigiamų 

pasekmių nenumatoma.  

Projekte neapibrėžiamos naujos sąvokos, kurias reikėtų įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektą parengė ministerijos Strateginių pokyčių valdymo grupės (vadovė Virginija 

Žoštautienė, tel. 239 8421, el. p. virginija.zostautiene@zum.lt) patarėjas Edvardas Makšeckas, tel. 

239 1083, el. p. edvardas.makseckas@zum.lt. 

Projektas 2020 m. vasario 28 d. skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje pastaboms ir pasiūlymams gauti (reg. Nr. 20-2661). Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerija, NMA, LSA projektui pastabų ir pasiūlymų neturėjo. Į gautas Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Derinimo raštai, 4 lapai. 

 

Ministras                                            Andrius Palionis  
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